omnia expenfis conuentus et non fuis impetrentur. — Quibus

quidem articulis per dictum conuentum antedictis et intellectis,

idem domini de conuentu omnia et fingula in ipfis articulis

contenta eidem domino abbati, resignatione ut premittitur facta

et poftquam per reuerendiffimum dominum Salczburgenfem

admiffa fuerit, rata et grata et fine dolo et fraude obferuare

promiferunt et contra ea non facere velle vllo vmquam tempore

neque per fe ipfos neque per interpofitas perfonas in curia

Romana nee extra eam
;
fed omnia et fingula in ipfis articulis

comprehenfa et per prefatum reuerendifiimum dominum Salcz-

burgenfem referuanda firmiter obferuare fuo eorum preftito

iuramento neque eciam vllo tempore ab huiusmodi iuramentis

preftitis abfolucionem petere. Et nichilominus ad maiorem cau-

telam
v

et ut premiffa fingula in fuo robore valitura permaneant,

prefatus dominus abbas et dictus conuentus fe manibus propriis

prefentibus nominatim fubfcripferunt
;

figillaque eorum huic

carte imprefferunt in euidens teftimonium «muiium pinniilorum.
Actum in monafterio fancti Pauli die Mercurii tercia decima
rnenfis Augufti anno domini etc. octogefiino octauo.

Copie. Papier. K. u. k. H.-, H.- u. Staatsarchiv.

1 Leonhard von Keutschach, Propst von Bberndorf i4»o— 149<», Dom-
propst von Salzburg 1490— 1495, Erzbischof daselbst 1496—1

2 St. Lorenzen im Winkel.

3 Reifnig am Gebirge, südwestlieh von St. I.

4 Erasmus Riedmacher erhielt ddo. 11. Mär/ 117; (iiit.i 1. i Zcllnit/

und Glantz vom Abte Johann II. als Lehen. (Lehcnv. iv. -ii-hni— . . 1

40, 104.)

5 Maria Rast bei Marburg.

6 Fresen am linken Drauufer, nordwestlich von St Loi /.«»n.

638.

1488, 20. August, St. Paul. — Abt Johann von St. Paul

berichtet dem Erzbischofe von Salzburg, dass er und der Con-

vent, da die feindlichen Zeitverhältnisse so schwer seien, ,ut

onera monasterio ipsi incumbencia per nunc comode supportari

non possint, quia premor iam senio et intirniitatibus, quare con-

siderans vtilius mihi esse et salubrius animc mee, ut me a tali

cura exonerer, ne aliquod dctrimcntum v<l incomodam mona-

sterio eueniret', den Propst Balthasar von Voll t er-

suchten, bei dem Erzbischofe sie zu \ i. Er l>itte daher

den Erzbischof, seine Resignation auf die Abt würde an/u-

nehmen und dem Bischöfe Erhard von Lavant 1 zu befehlen,

,vt resignacionem dietc abbacie me reeipial et Baadern ad-

mittat, vt vlterius in causa ipsa. vt moril est, procedat,
|

lacius ex dicto preposito dr Volk« I iaielUgi t\ - Datum